Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0090/2020
Em, 03 de setembro de 2020.

REQUER AO PODER EXECUTIVO CÓPIA DE
INTEIRO TEOR DE TODAS AS NOMEAÇÕES E
EXONERAÇÕES A PARTIR DE 13/08/2020 ATÉ A
DATA PRESENTE E A COMPROVAÇÃO DA
REDUÇÃO DE GASTOS, COM ESSES ATOS, NA
FOLHA DE PAGAMENTO DA SECRETARIA DE
SAÚDE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

Os Vereadores que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, Requer á Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Prefeito de Cabo Frio solicitando todas as nomeações e exonerações a partir de
13/08/2020 até a data presente e a comprovação da redução de gastos, com esses atos,
na folha de pagamento da Secretaria de Saúde.

Sala das Sessões, em 03 de setembro de 2020.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA e LETICIA DOS SANTOS JOTTA
Vereador (a) - Autor (a)

JUSTIFICATIVA

A transparência e publicidade são princípios norteadores da administração pública,
portanto, as informações solicitadas se fazem necessárias para dar ciência a todos do
bom e fiel gasto do dinheiro público.